
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

LICITAÇÃO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 00014/2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: RATIFICAR E ADJUDICAR o objeto da DISPENSA Nº 00014/2022, que tem por finalidade a AQUISIÇÃO DE 

ÁGUA POTÁVEL ATRAVÉS DE CAPTAÇÃO SUBTERRÂNEA EM POÇO ARTESIANO PARA SEREM ACONDICIONADAS 

TRANSPORTADAS E DISTRIBUÍDAS EM CARROS PIPAS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES PARA CONSUMO 

HUMANO E PARA ABASTECIMENTO DA POPULAÇÃO (URBANA E RURAL) DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS 

RAMOS/PB, com base nos elementos constantes no processo correspondente, em favor da empresa: DJALMA TARGINIO 

BARBOSA FILHO CNPJ: 42.969.023/0001-59 , no valor total de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), Para um 

período de 06 (seis) meses. Publique-se e cumpra-se. 

 

São José dos Ramos/PB, 27 de junho de 2022. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO DISPENSA 00014/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00014/2022 (ART. 24, II, da Lei 8.666/93); 2. CONTRATO Nº 97/2022; 3. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL ATRAVÉS DE CAPTAÇÃO SUBTERRÂNEA EM POÇO ARTESIANO PARA SEREM 

ACONDICIONADAS TRANSPORTADAS E DISTRIBUÍDAS EM CARROS PIPAS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES 

PARA CONSUMO HUMANO E PARA ABASTECIMENTO DA POPULAÇÃO (URBANA E RURAL) DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DOS RAMOS/PB; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 

01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: DJALMA TARGINIO BARBOSA FILHO CNPJ: 42.969.023/0001-59; 6. VALOR 

TOTAL DE R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais); 7. DATA DA RATIFICAÇÃO: 27/06/2022; 8. DOTAÇÃO: 02.090 

SECRETARIA DE AGRICULTURA 20 605 1016 2019 15001000 3390.00 3390.39 99 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

ABASTECIMENTO – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA FONTE DE RECURSOS ORDINÁRIOS; 8. 

DATA DA ASSINATURA: 27/06/2022; 6. PRAZO: 31/12/2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 00033/2022 PRESENCIAL 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que a reunião 

para abertura dos envelopes referentes ao pregão acima descrito, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 

DE FARDAMENTO ESCOLAR DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, fica agendada para o dia 19 

de Julho de 2022 as 09hs00min. A ocorrer na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de São Jose dos Ramos – PB, localizada na 

Praça Noé Rodrigues de Lima s/n – centro. Informações no horário das 08h às 14h. Edital nos Sites: www.saojosedosramospb.gov.br, 

www.tce.pb.gov.br. e www.portaldecompraspublicas.com.br/18. 

São José dos Ramos – PB 28 de Junho de 2022 

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 

PREGOEIRO OFICIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

Edição 208º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 29 de junho de 2022 

http://www.saojosedosramospb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/


 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 208º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 29 DE JUNHO DE 2022  QUARTA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 00034/2022 PRESENCIAL 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que a reunião 
para abertura dos envelopes referentes ao pregão acima descrito, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, fica agendada para o dia 19 de Julho de 2022 as 11hs00min. A ocorrer na sala de 

reuniões da Prefeitura Municipal de São Jose dos Ramos – PB, localizada na Praça Noé Rodrigues de Lima s/n – centro. Informações 

no horário das 08h às 14h. Edital nos Sites: www.saojosedosramospb.gov.br, www.tce.pb.gov.br. e 

www.portaldecompraspublicas.com.br/18. 

São José dos Ramos – PB 28 de Junho de 2022 

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 

PREGOEIRO OFICIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 00035/2022 PRESENCIAL 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que realizara 

licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo menor preço, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO PSF/ESF/MCAH – PROGRAMADA DA SAÚDE DA 

FAMÍLIA/ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA/MÉDIA COMPLEXIDADE AMBULATÓRIAL E HOSPITALAR. A reunião 

ocorrerá na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de São Jose dos Ramos – PB, localizada na Praça Noé Rodrigues de Lima s/n – 

centro, no dia 20 de Julho de 2022 as 09hs00min. Informações no horário das 08h às 14h. Edital nos Sites: 

www.saojosedosramospb.gov.br, www.tce.pb.gov.br. e www.portaldecompraspublicas.com.br/18. 

São José dos Ramos – PB 28 de Junho de 2022 

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 

PREGOEIRO OFICIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 00036/2022 PRESENCIAL 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que realizara 

licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo menor preço, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS, 

PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB. A reunião ocorrerá na sala de reuniões da Prefeitura 

Municipal de São Jose dos Ramos – PB, localizada na Praça Noé Rodrigues de Lima s/n – centro, no dia 20 de Julho de 2022 as 

13hs00min. Informações no horário das 08h às 14h. Edital nos Sites: www.saojosedosramospb.gov.br, www.tce.pb.gov.br. e 

www.portaldecompraspublicas.com.br/18. 

São José dos Ramos – PB 28 de Junho de 2022 

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 

PREGOEIRO OFICIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 00007-2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, torna público para conhecimento dos interessados, nos termos da 

Lei 8.666/93, bem como toda a legislação correlata, que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço e, 

sob o regime de empreitada por preço global, tendo como objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 

MODERNIZAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB. A reunião ocorrerá na sala 

de reuniões da Prefeitura Municipal de São José dos Ramos/PB, localizada Praça Noé Rodrigues De Lima, s/n – Centro – São José 

dos Ramos/PB, CEP: 58339-000, no dia 21 de julho de 2022 as 10h00min. Informações no horário das 08h às 14h. e através do email 

licitacao@saojosedosramos.pb.gov.br. Edital nos sites: www.saojosedosramos.pb.gov.br e www.tce.pb.gov.br.  

São José dos Ramos/PB, 28 de junho de 2022. 

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 

PRESIDENTE DA CPL 

 

 

http://www.saojosedosramospb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/


 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 208º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 29 DE JUNHO DE 2022  QUARTA – FEIRA 

 

3 | P á g i n a  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

TERMO ADITIVO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2021 

 

ADITIVO Nº 01/2022; 2- PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2021; 3- CONTRATO: Nº 00057/2021; 4- CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 5- CONTRATADO: TASSIO ARAUJO NORBERTO AGUIAR – 

CNPJ: 34.128.045/0001-68; 6- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA OBJETIVANDO LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 

PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS 

DIVERSAS SECRETARIAS; 7- NÚMERO DE ORDEM DO ADITIVO: Primeiro Termo Aditivo; 8- FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Art. 57, II, da Lei 8.666/93; 9- VALOR DO ADITIVO: R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais); 10- DATA DA 

ASSINATURA: 23 de Junho de 2022; 11 – PRAZO: 29 de Junho de 2023. 

São José dos Ramos/PB, 23 de Junho de 2022 

 


